
 
 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

14 июля 2016 г.  № 9/57 

 

Екатеринбург 

 

О внесении изменений  
в составы участковых избирательных комиссий 

 
Заслушав информацию секретаря Комиссии О.В. Семеньковой и, 

рассмотрев личные заявления членов участковых избирательных комиссий 

№№ 1621, 1624, 1632, 1641, 1654, 1665, руководствуясь пунктами 6, 11 

статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Орджоникидзевская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссий: 

1.1. освободить Вахрамова Михаила Сергеевича, выдвинутого 

Свердловским региональным отделением Общероссийской общественной 

организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1624 с правом решающего голоса до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Вахрамову М.С., считать недействительным; 

1.2. освободить Иванову Светлану Павловну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1624 с правом решающего голоса до истечения 

срока полномочий. Удостоверение, выданное Ивановой С.П. считать 

недействительным; 



 2

1.3. освободить Мочалину Надежду Васильевну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за справедливость», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1624 с правом 

решающего голоса до истечения срока полномочий. Удостоверение, 

выданное Мочалиной Н.В., считать недействительным; 

1.4. освободить Медведеву Екатерину Ивановну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1624 с правом решающего голоса до 

истечения срока полномочий. Удостоверение, выданное Медведевой Е.И., 

считать недействительным; 

1.5. освободить Серову Евгению Юрьевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1632 с правом решающего голоса до истечения 

срока полномочий. Удостоверение, выданное Серовой Е.Ю., считать 

недействительным; 

1.6. освободить Белоусову Татьяну Станиславовну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической партии «Российская 

объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1641 с 

правом решающего голоса до истечения срока полномочий. Удостоверение, 

выданное Белоусовой Т.С., считать недействительным; 

1.7. освободить Мириева Элдоста Овсадовича, выдвинутого 

Свердловским региональным отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1654 с правом 

решающего голоса до истечения срока полномочий. Удостоверение, 

выданное Мириеву Э.О., считать недействительным; 

 



 3

1.8. освободить Ступникова Евгения Александровича, выдвинутого 

Свердловским региональным отделением Общероссийской общественной 

организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1665 с правом решающего голоса до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Ступникову Е.А., считать недействительным; 

1.9. назначить Журавлева Александра Андреевича, выдвинутого 

Свердловским региональным отделением политической партии 

«Гражданская платформа», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1621 с правом решающего голоса; 

1.10. назначить Пономареву Александру Николаевну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1624 с правом решающего голоса;  

1.11. назначить Сапронова Артема Вячеславовича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1624 с правом решающего голоса; 

1.12. назначить Сапронову Ольгу Владиславовну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1624 с правом решающего голоса; 

1.13. назначить Перфильева Алексея Гербертовича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1632 с правом решающего голоса; 

1.14. назначить Мазаеву Тамару Афанасьевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1641 с правом решающего голоса; 

1.15. назначить Меликова Федора Владимировича, выдвинутого 

Свердловским региональным отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1654 с правом решающего голоса; 



 4

2. Направить данное решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, в участковые избирательные комиссии №№ 1621, 

1624, 1632, 1641, 1654, 1665 и разместить на сайте Орджоникидзевской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга в 

составе Интернет-портала Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Семенькову О.В. 

 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

А.Н. Удалов 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

О.В. Семенькова 

 


